平成 26 年 9 月 26 日
各 位

国際石油開発帝石株式会社
経営企画ユニット

調査・CSR グループ
（電話 03-5572-0230）

【CSR トピックス】

アブダビ国際狩猟・乗馬展示会（ADIHEX）への出展について

 国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、子会社のジャパン石油開発株式会社（以下、JODCO）

を通じ、2014 年 9 月 10 日～13 日にアラブ首長国連邦（UAE）のアブダビで開催された第 12 回

アブダビ国際狩猟・乗馬展示会（ADIHEX）に出展いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、2004 年以降本展示会への出展を継続しております。本展示会では、古来から伝わる日

本の鷹狩文化や茶道などを紹介し、アブダビとの人材交流や相互の文化理解を促進させることに

より、アブダビと強固な信頼関係を築くことを目指しています。
本年の展示会には、鷹匠や刀鍛治、そして飴細工職人の方々を招聘し、当社ブースで鷹狩り、

日本刀、飴細工、茶道などを紹介しました。当社ブースへの来場者の方々には、飴細工、オリジ

ナルの漫画絵の団扇の配布やお抹茶と和菓子を提供し、大変ご好評をいただきました。
 また、本展示会の主催者である Emirates Falconers Club の会長でありアブダビ西部地域首長

代理のシェイク・ハムダーン殿下や、UAE 文化大臣のシェイク・ナヒヤーン殿下など、当地の要

人の方々にも当社ブースにご訪問いただき、当社北村社長とも歓談する機会をいただきました。

当社は今後ともアブダビとの良好な関係の維持・発展のため、石油開発事業にとどまらず、文

化交流や技術支援など社会貢献活動にも積極的に取り組んでまいります。

以上

シェイク・ハムダーン殿下と当社北村社長 盛況な当社ブース